3

[bookmark: bookmark=id.gjdgxs]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий для пополнения активов Фонда развития промышленности Забайкальского края (микрокредитной компании)

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учитывая изменения внесенные статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок определения объема и предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий для пополнения активов Фонда развития промышленности Забайкальского края (микрокредитной компании), утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 27 марта 2018 года
№ 98 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от № 344 от 28.08.2018, № 509 от 24.12.2018, № 319 от 08.08.2019, № 342 от 24.08.2020, № 476 от 06.12.2021) (далее – Изменения).

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок определения объема и предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий для пополнения активов Фонда развития промышленности Забайкальского края (микрокредитной компании), утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 27 марта 2018 года № 98

В Порядке определения объема и предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий для пополнения активов Фонда развития промышленности Забайкальского края (микрокредитной компании), утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 27 марта 2018 года № 98 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от № 344 от 28.08.2018, № 509 от 24.12.2018, № 319 от 08.08.2019, № 342 от 24.08.2020, № 476 от 06.12.2021):
1) абзац второй пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
"Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона о бюджете (проекта о внесении изменений в закон о бюджете).";
2) подпункт 2 пункта 8 дополнить абзацем следующего содержания:
"Факт о наличие сведений о причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо сведений о причастности к распространению оружия массового уничтожения Фонда проверяются Министерством на основании информации, размещенной на официальном сайте Федеральной службы по финансовому мониторингу (www.fedfsm.ru).";
3) [bookmark: _GoBack]в подпункте 1 пункта 4 после слов «о налогах и сборах» дополнить словами ", превышающий 300 тыс. рублей".;
4) в подпункте 6 пункта 4 слово "цели" заменить словом «результаты».
5) пункт 12 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
"7) сведения о точных датах завершения и конечного значения результатов предоставления субсидий, указанных в п. 10.1 настоящего Порядка.";
6) пункт 17 изложить в следующей редакции:
"17. Министерство и органы государственного финансового контроля Забайкальского края осуществляют проверку соблюдения условий и порядка предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также о проверке органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.";
7) В подпункте 5 пункта 12 и в пункте 18  слово ", целей" исключить.
________
image1.emf